АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  22.12.2017 г.                                       №  758
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.10.2016 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2017 год»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 03.10.2016 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2017 год» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2017 год»:
1) в паспорте строку «Объем финансирования, всего (тыс.руб.)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	4639,1

	в т.ч.: федеральный бюджет
	0,0

	          областной бюджет
	2271,1

	          местный бюджет
	2368,0

2) в разделе IV «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
2.1.) п. 2-5  раздела I   изложить в новой  редакции:
	2.
	Финансирование мероприятия «Совершенствование питания учащихся в общеобразовательных  организациях» за счет средств областного бюджета
	2017 год
	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	107,1

	107,1

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	322,0

	322,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	619,5

	619,5

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	112,0

	112,0

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	313,6

	313,6

	Итого по пункту 2:
	1474,2

	1474,2

	3.
	Софинансирование мероприятия «Совершенствование питания учащихся в общеобразовательных организациях»
	2017год
	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	147,5
	147,5

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	651,6
	651,6

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	283,1
	283,1

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	197,1
	197,1

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	391,9
	391,9

	Итого по пункту 3:
	1671,2
	1671,2

	4.
	Расходы на питание (завтрак или полдник)  детей  из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета
	2017год

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	69,2

	69,2

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	243,6

	243,6

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	247,4

	247,4

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	55,1

	55,1

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	181,6

	181,6

	Итого по пункту 4:
	796,9

	796,9

	5.

	Софинансирование мероприятия «Расходы на питание (завтрак или полдник)   детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях»
	2017год

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	26,0
	26,0

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	72,0
	72,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	76,0
	76,0

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	39,1
	39,1

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	86,3
	86,3

	Итого по пункту 5:
	299,4
	299,4

2.2.) строку «Итого по разделу I» изложить в новой редакции:

	Итого  по разделу I:
	4639,1
	2368,0
	2271,1

3)  раздел V «Финансирование  программы» изложить в новой  редакции:
	«Программа реализуется за счет средств бюджета Магаданской области в размере 2271,1 тыс. руб. и за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год в размере 2368,0 тыс. руб. Общий объем финансирования составляет 4639,1 тыс. руб.».

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

[bookmark: _GoBack]

И.о. главы Сусуманского
городского округа                                                                                        М.О. Ясакова